
COMUNE DI CASALINO
Provincia di Novara

COPIA

DELIBERAZIONE N. 163
DEL 22.12.2011

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: PROGETTO EXTRACURRICULARE DELLA SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO. 
                    DISPOSIZIONI CIRCA IL SOSTEGNO ED IL RELATIVO FINANZIAMENTO.

L’anno  duemilaundici  addì  22  del  mese  di  DICEMBRE alle  ore  20   convocata  nei  modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

FERRARI SERGIO Sindaco X

LEONARDI DAMIANO Vicesindaco X

CURINO GIANBATTISTA Assessore X

GALLAVERNA MARINELLA Assessore X X

4 0

Partecipa il Segretario Comunale Favino Dott. Giuseppe, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Il signor FERRARI SERGIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



OGGETTO: PROGETTO EXTRACURRICULARE DELLA SCUOLA SECONDARIA DI I° 
                    GRADO. DISPOSIZIONI CIRCA IL SOSTEGNO ED IL RELATIVO 
                    FINANZIAMENTO.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che tra i servizi statutariamente rientranti sotto l’egida gestionale di questo 
Comune, sono ricompresi quelli scolastici;

VISTA, a riguardo dell’espletamento dei suddetti servizi, la nota del 20.12.2011 ns. prot. 
4126 in pari data con la quale la Scuola Secondaria di I° Grado, appartenente all’Istituto 
Comprensivo Statale “Guido da Biandrate”, rappresenta la possibilità di aderire al progetto 
di realizzazione del tradizionale calendario scolastico; 

DATO ATTO dei contatti avuti con l’Organizzazione scolastica sovra citata, in base ai quali 
si è concordato che l’erogazione del contributo al Soggetto individuato per l’attuazione del 
progetto, avverrà direttamente da parte di questo Comune a saldo della spesa sostenuta 
per l’iniziativa in oggetto, della cui organizzazione però, se ne fa direttamente carico la 
Scuola stessa;

ATTESO, quindi, di dover provvedere in merito, ritenendo l’ iniziativa in parola meritevole 
di essere sostenuta economicamente da parte di questo Comune;

VISTO il T.U. Enti Locali di cui al D.lgs 18.08.2000, n. 267;

CON VOTI unanimi favorevoli, palesemente espressi;

DELIBERA

DI  ATTENDERE a quanto  in  premessa indicato,  disponendo  circa  l’assegnazione  alla 
Scuola Secondaria di I° Grado, appartenente all’Istituto Comprensivo Statale “Guido da 
Biandrate” di una somma pari ad € 450,00, a sostegno del progetto di realizzazione del  
tradizionale calendario scolastico.

DI DARE ATTO che della gestione delle suddette iniziative, se ne farà direttamente carico 
l’Organizzazione scolastica stessa.

DI DARE MANDATO al Responsabile dei Servizi Scolastici per il materiale finanziamento 
del  progetto  sopra  approvato,  secondo le  modalità  da  concordarsi  direttamente  con il 
Soggetto incaricato.

DI  DICHIARARE  successivamente,  con  separata  unanime  votazione,  resa  in  forma 
palese, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 c.4 del  
D.Lgs 267/2000.



COMUNE DI CASALINO

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA l’allegata deliberazione n. 163 del 22.12.2011, si esprime ai sensi dell’art. 
49, comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione 
alle regole tecniche.

(  ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

 Il Responsabile del Servizio
- Dott. Giuseppe Favino -
_____________________

**************************************************





Letto approvato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ferrari Sergio F.to Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267)

Reg. Pubb. n. _______

Certifico,  io  sottoscritto  Messo,  che  copia  del  presente  verbale  viene  pubblicato  il  giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

lì, _____________________
IL MESSO

F.to Balossini Etienne

=========================================================================

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E'  divenuta esecutiva in  data ___________________ ai  sensi  dell'art.  134 comma 4 D.Lgs. 
267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Favino Dott. Giuseppe


	COMUNE DI CASALINO
	Provincia di Novara

	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

